
BỘ XÂY DỰNG 

_______ 

Số: 04/2008/QĐ- BXD 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

_____ 

                   Hà Nội, ngày 3 tháng 4 năm 2008                    

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành: “Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về Quy hoạch xây dựng” 

______ 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG 

 

Căn cứ Nghị định số 17/2008/NĐ-CP ngày 04/02/2008 của Chính phủ quy định 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Bộ Xây dựng; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khoa học Công nghệ, Viện trưởng Viện Quy 

hoạch Đô thị - Nông thôn tại công văn số 53/VQH-QHXD2 ngày 30 tháng 01 năm 

2008; 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về Quy 

hoạch xây dựng: 

“QCVN: 01/2008/BXD Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về Quy hoạch Xây dựng.” 

Quy chuẩn này thay thế phần II (về quy hoạch xây dựng) – Quy chuẩn Xây dựng Việt 

Nam tập 1 – 1997. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày đăng Công 

báo Chính phủ. 

Điều 3. Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân dân 

các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương có trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- VP Chính phủ 

- Công báo 

- Vụ Pháp chế 

- Lưu VP, Vụ KHCN 

BỘ TRƯỞNG  

 

(Đã ký) 

 

Nguyễn Hồng Quân 

 



 


